
Gil ly 
(půlč ice,  z lodějka)

U
l ice půlnočního Mil fordu byly téměř prázdné. Po hlavní  s i l-
nic i  s i  vrávoravým krokem vykračoval  vysoký muž. Měl vy-
soké boty,  vyšívanou tuniku a k lobouk. Toho večera prohrál  

U Růže dost peněz.  Za každou prohru do sebe nal i l  pohár vína.  Nako-
nec bylo s podivem, že mohl vůbec sám odej í t .  Gi l ly  to věděla,  protože 
ho celou tu dobu s ledovala.
 
Teď šel  prázdnou tmavou ul ičkou kolem rybího trhu.  Nebyla od něj  ani 
pět sáhů, když se za ní  ozvalo hlas i té prásknut í  dveř í  a nadávky opi lců. 
Muž se vrávoravě otoči l  za zvukem a zvolal :  „Hej !  Kdo je tam?“ Nebylo 
pochyb o tom, že j i  uviděl .
 
„Kruci !“  sykla Gi l ly  pot ichu, „tak teda plán B.“ Narovnala se,  stáhla s i 
kapuci  z hlavy a odhal i la  své krásné dlouhé vlasy.  Poté nasadi la svůj 
nejstydl ivějš í  úsměv a spust i la :  „ Já. . .  omlouvám se,  pane. Ztrat i la  jsem 
se a mám trochu strach.  Př i je la jsem za bratrem, a le není  doma. Musím 
si  naj í t  nocleh.  U náměst í  jsou prý nějaké krčmy, kde bych mohla hlavu 
s loži t .“
 
Muž chví l i  h leděl  na krásnou dívku, a pak jeho mozek př išel  se š lechet-
ným nápadem: „Pokud chcete,  můžete dnes přespat u mne s lečno. Ve 
vší  počestnost i  samozřejmě.“
 
„To nemohu“ zavrkala Gi l ly ,  „co by tomu řekl i  l idé.  Navíc něco takového  
po vás nemohu cht í t .  Vždyť se ani  neznáme. Budu vám však vděčná  
za doprovod pane.“
„Není v tom problém. Trvám na tom slečno. Slečno.. .?“ sna-
ži l  se př i j í t  na je j í  jméno. „ Johanka,  můj pane,“ usmála se na něj .  
„ Já opravdu nevím… Ale pokud na tom tedy trváte.  Budu vám zavázá-
na.“
 
O čtvrt  hodiny pozděj i  vstoupi la do velkého domu ve čtvrt i  obchod-
níků.  Když vešl i  dovnitř ,  zamkl za nimi a k l íč  schoval  do kapsy.  Poté 
pověsi l  svůj  plášť  na věšák.  Na krku se mu zaleskl  z latý amulet s  dračí 
ryt inou. „To bude až moc snadné,“ uškl íb la se.  Jediným pohybem ruky 
mu strhla amulet a schovala ho do skryté kapsy.  Než se muž vzpama-
toval ,  rozběhla se do patra,  rozrazi la  okno a vyskoči la ven. Nedopadla 
však do kotoulu,  jako už tol ikrát ,  a le narazi la  do velkého dvoukoláku 
taženého dvěma muži .  Ráno j i  probudi lo vycházej íc í  s lunce.  Ležela  
v křoví  a na obzoru viděla s i luetu města.  Chví l i  přemýšlela,  jak se sem 
asi  dostala,  a le pak se zarazi la .  Bleskově hrábla do kapsy pláště a za-
klela.  Místo amuletu nahmatala malou rul ičku pergamenu. Když j i  roz-
motala,  našla tam jen černý symbol pavouka.

ŽIVOTY



ZVLÁŠTNÍ SCHOPNOSTI

TICHOŠLÁPEK (půlčická rodová)
- díky této schopnosti mají půlčíci bonus +2 ke 
všem akcím vyžadujícím nenápadné přesuny 
(plížení, tichý pohyb a podobně).

BOJ BEZE ZBRANĚ
- při boji beze zbraně má bonus +3 do útoku i 
obrany

ZLODĚJSKÁ UMĚNÍ
- zloděj ovládá několik speciálních dovedností 
na 3. stupeň zvládnutí (viz níže)
- může však zkusit provést i akce vyžadující 
ostatní zlodějské dovednosti
- v takovém případě si však nezapočítává bo-
nus za dovednost

HAZARDNÍ HRY
- pokud překonáš Postřeh protivníka, vyhraješ 
v dané hře (kostky, karty a podobně)

ODHAD CENY
- dokážeš odhadnout cenu běžných věcí a 
šperků

PŘESVĚDČOVÁNÍ
- pokud překonáš Vůli protivníka, dokážeš 
pozměnit jeho názor

VYBÍRÁNÍ KAPES
- pokud překonáš Postřeh protivníka, dokážeš 
mu vybrat kapsy

OBECNÉ INFORMACE   
   
OBNOVA ŽIVOTŮ   
Spánek +2 životy za 8 hodin   
Odpočinek +1 život za hodinu (max. 1x denně)  
 
BEZVĚDOMÍ A SMRT   
   
Mez vyřazení   
- jakmile má postava 0 životů, upadne do bezvě-
domí   
   
Hranice smrti   
- jde o součet 10+ODO (v záporné hodnotě) 
- jakmile postava tuto hranici překoná, umírá  
   
VÝHODA A NEVÝHODA   
- výjimečný bonus (+5) či postih (-5), který přičí-
táš k výsledku akce (hodu)   
   
POČÍTÁNÍ ČASU   
- 1 kolo = 6 sekund   
- 1 směna = 15 minut   
   
POUŽÍVÁNÍ HERNÍCH KOSTEK   
- k6 (šestistěnná) - k ověření bojových situací 
(útok, obrana, iniciativa atd.)   
- k10 (desetistěnná) - k ověřování úspěchu v 
akcích, dovednostech, ověřovacích hodech a 
hodech proti pasti   


